

SWAPPING ROŚLINNY
20 KWIETNIA 10:00 - 14:00
Stare Kino, Milanówek, ul. Piłsudskiego 33
PRZYŃIEŚ ROŚLINĘ
WYMIEN ROŚLINĘ
WEŹ ROŚLINĘ

SWAPPING ROŚLINNY > str. 4

DAJ GŁOS!
ZASPĪWAJ DLA
LOKALNEGO SCHRONISKA
CHARYTATYWNY KONKURS WOKALNY
NA RZECZ MILANOWSKIEGO SCHRONISKA
27.04.24. 17:00
STARE KINO,
PIŁSUDSKIEGO 33
MILANÓWEK
KATEGORIE WIEKOWE!
6-10
11-14
15-17
ZGŁOSZENIA DO 19.04.24.

DAJ GŁOS > str. 4



"Pycha kroczy przed upadkiem", powiedziatby niejeden z wyborców podsumowując prawie sześć lat rządów ustępującego włodarza miasta Milanówka Piotra Remiszewskiego.

Niemniej jednak ponad 1000 osób ponownie chciało go widzieć w roli burmistrza. Jego osiągnięcia i styl kierowania miastem przekonały przede wszystkim ten elektorat, który widział w nim dobrego gospodarza.

A sam sposób prowadzenia kampanii przedwyborczej przez pana Remiszewskiego starającego się o reelekcję zaskoczył, a nawet zadziwił wielu mieszkańców. Ustępujący burmistrz nie prowadził standardowej

kampanii. W zamian za to postawił na pokazanie swoich dotychczasowych dokonań. Hasłem „Ja nie robię kampanii, ja robię inwestycje” chciał pokazać swoją skuteczność i zdecydowanie, a tym samym zyskać uwagę nieprzekonanych i otworzyć oczy niedowiarkom.

Ciekawostką dla Milanowian w ramach przedwyborczej kampanii było postawienie przez burmistrza tablicy u zbiegu ulic Warszawskiej i Podwiejskiej z informacją o planowanej budowie tunelu pod linią kolejową.

Ten fakt wykorzystano KWW jednego z kandydatów na burmistrza. 1 kwietnia, w Prima Aprilis wyemitowali zabawny filmik, w którym pokazali, że ta inwestycja właśnie ruszyła. Jednak plan budowy tunelu może spalić na panewce, ponieważ odkryto ... No

właśnie, co? Odkryto inną chlubę i dumę ustępującego burmistrza, którą chciał promować miasto, ale niestety nie zdażył. Ciekawskich i dociekliwych odsyłamy do internetowych forów.

A zatem z końcem miesiąca Piotr Remiszewski ustąpi z funkcji burmistrza. W pierwszej turze wyborów nie został wyłoniony jego następcą.

O urząd ten nadal starają się Piotr Naptoszek, lat 45, z wykształcenia prawnik, pracownik Urzędu Miasta Stołecznego w Warszawie, Przewodniczący Rady Miasta Milanówka oraz Artur Niedziński, lat 42, absolwent AWF, pracownik Urzędu Miejskiego w Podkowie Leśnej.

Pamiętamy o ogrodach ...

Milanowskie ogrody ożywiło wiosenne słońce. Mieszkańcy od kilku tygodni porządkują swoje otoczenie, wysiewają nasiona ziół i warzyw, sadzą kwiaty. Wszędzie czuć radosny nastrój.

W przydomowych ogrodach kwieć się owocowe drzewa, czeremchy i migdałowce. Wcześniej, niż zwykle zakwitają kasztany i bzy. To niewątpliwa uczta dla zmysłów.

A już wkrótce będziemy mieli okazję doświadczyć innej, tak miłej Mianowianom uczty, tej kulturalnej.

Gdy 14-16 czerwca nasi mieszkańcy otworzą swoje ogrodowe przestrzenie w ramach Festiwalu Otwarte Ogrody będziemy mieli okazję zapoznać się z ich intelektualnym, kulturalnym, muzycznym, sportowym i edukacyjnym dorobkiem.

W kameralnym gronie będziemy delectować się pięknem przyrody i damy się zaczarować kulturalnej atmosferze Otwartych Ogrodów.

Bieżące informacje będą dostępne, jak zawsze, na stronie internetowej oraz Facebooku Milanowskiego Centrum Kultury oraz bezpośrednio w Filii MCK w Starym Kinie.

☰ Redakcja
☑ Michał Kurnicki



Wybraliśmy nową Radę Miasta Milanówka

Tegoroczna wiosna przywitała nas dużo wcześniej, niż zazwyczaj. W tej niemal majowej scenerii wyborcy ruszyli do urn, aby wybrać radnych oraz nowego burmistrza.

O fotel włodarza Milanówka ubiegali się trzej kandydaci: obecny burmistrz Piotr Remiszewski, a także Piotr Napłoszek i Artur Niedziński. Pan Remiszewski uzyskał najmniejszą ilość głosów. Piotr Napłoszek i Artur Niedziński spotkają się w drugiej turze wyborów 21 kwietnia.

W wyborach na radnych miasta Milanowianie postawili przede wszystkim na kandydatów kompetentnych, z dużym doświadczeniem np. przy budowie dróg, które są bolączką całej społeczności. Głosowali również na ludzi młodych, energicznych, z inicjatywą. Czy przedwyborcze zapewnienia przełożą się na rzetelną służbę na rzecz lokalnej społeczności? Czy będziemy mogli powierzyć im nasze

sprawy, licząc na pomoc np. przy problemach z drogami, oświetleniem ulic, kanalizacją, czystością powietrza lub w kryzysie bezdomności?

Można było zaobserwować, że wśród wyborców jest coraz większa świadomość, że wymagają od kandydata na radnego inicjatywy. Nie wystarczy już rozwieszenie przedwyborczego banneru i rozrzucenie ulotek. Mieszkańcy nie głosują na „kogokolwiek”, ale chcą, aby to, w jaki sposób zaprezentowali się kandydaci przed wyborami, przełożyło się na ich aktywność i skuteczność, gdy już powierzy im się funkcję radnego. Oczekują działania, chcą rozmowy, chcą realnego przedstawienia swoich możliwości, a potem będą oczekiwali potwierdzenia swoich wyborów. Obecnie społeczność ma duże rozeznanie w kompetencjach kandydatów. I to jest bardzo budujące. Ufamy, że wybrani radni nie zawiodą swoich wyborców przez kolejne lata służby.

Podobnie jest z kandydatami na burmistrzów. Wyborcy oczekują, aby

odbyła się debata pomiędzy Piotrem Napłoszkiem i Arturem Niedzińskim. Chcą usłyszeć w jaki sposób kandydaci obu komitetów mogą zatroszczyć się o miasto, o potrzeby mieszkańców, jaką mają wizję rozwoju Milanówka. Chcą usłyszeć ich indywidualne, niezależne opinie i dokonać własnych sądów. Czy debata dojdzie do skutku?

Głosujący, nie chcą bazować na wyreżyserowanych obietnicach składanych w Internecie.

Za to pragną dowiedzieć się bezpośrednio, jaki kandydaci mają plan naprawy wieloletnich zaniedbań miasta. Czy myślą z troską o sprawach mieszkańców, czy są gotowi wspierać ludzi z różnych grup społecznych, zwłaszcza ludzi starszych lub wykluczonych.

Z niecierpliwością czekamy na debatę, by być pewnym swojego głosu oddanego w II turze wyborów 21 kwietnia.

☰ Redakcja

Piotr Napłoszek

dlaczego ja? w rozmowie z Polą Zaleską

Panie Piotrze, przeszedł Pan do drugiej tury wyborów na burmistrza miasta Milanówka. Jakie to uczucie? Czy spodziewał się Pan tak dużego poparcia?

- To wielka satysfakcja, że moje działania z ostatnich lat zostały zauważone przez mieszkańców. Działanie na rzecz miasta traktuję jako misję, dlatego uzyskane poparcie traktuję jako potwierdzenie, że obrałem właściwy kierunek. Jestem wdzięczny mieszkańcom, którzy postanowili mi zaufać.

W Milanówku mamy bardzo liczną grupę seniorów. Jaka jest oferta dla nich?

- Przede wszystkim potrzebna jest jedna osoba, która w pełni będzie dbała o potrzeby seniorów, dlatego chciałbym powołać pełnomocnika ds. osób starszych. To byłaby osoba, która codziennie współpracowałaby z różnymi jednostkami miasta, ale także prowadziła dialog z seniorami o ich potrzebach. Na pewno należy zadbać o zajęcia dla seniorów, a także integrację, zarówno seniorów jak i tę międzypokoleniową. Dodatkowo bardzo ważne jest rozszerzenie usług rehabilitacji, musi być ona ogólnodostępna w szerokim zakresie. Ponadto chciałbym wdrożyć program "koperta życia", czyli koperta z informacjami o przyjmowanych lekach i schorzeniach na wypadek nagłej interwencji medycznej.

A co ze wsparciem dla dzieci i młodzieży?

- Warunki dla rozwoju dzieci i młodzieży to jeden z kluczowych filarów mojego programu. W pierwszej kolejności rozbudowa szkoły nr 2. Zaczynamy już w tym roku z zadaniem boiska. Następnie modernizacja placu zabaw na Zielonym Dołku, aby był to plac zabaw z prawdziwego zdarzenia. Dodatkowo uważam, że powinniśmy rozbudować place zabaw na terenie szkół i udostępnić je wraz z boiskami po godzinach lekcyjnych. Boiska i place zabaw są dla dzieci i młodzieży,

a nie po to, żeby stały zamknięte. Koniecznie musimy wyremontować kąpielisko, a także wykorzystać jego teren np. tworząc nowe boiska i udostępniając ten teren na stałe do użytku wraz z boiskami na orliku.

Ponadto chciałbym zaangażować Młodzieżową Radę Miasta do współpracy z miastem, a także udostępnić młodzieży powierzchnię w Starym Kinie, czy Willi Waleria na cele kulturalne.



Drogi dla wszystkich - to jeden z pomysłów z Pana programu. Jak to zrobić przy ograniczonym budżecie?

- Z budżetem miasta jest jak z budżetem domowym, jak się ma mało pieniędzy, to trzeba rozsądnie gospodarować. I tak na przykład - główne drogi możemy budować z asfaltu o 30-40% taniej tylko przez zmianę formuły przetargowej oddzielając projekt od wykonania. Natomiast małe drogi lokalne przy naszych domach, możemy budować z destruktu lub betonu aż 8-10 razy taniej, niż z asfaltu czy kostki. Odpowiedni plan utwardzenia umożliwi utwardzenie wszystkich dróg, których mieszkańcy wyrażą taką chęć. Możemy zacząć już w maju.

Na grupach internetowych widać coraz większe emocje - zarówno wśród Pana zwolenników, jak i kon-

kurenta. Czy uważa Pan, że wybory bez tego są możliwe?

Pragnę podkreślić, że jestem przeciwnikiem obrażania, wyśmiewania kogoś, a przede wszystkim mojego konkurenta. Chciałem wyraźnie podkreślić, że odcinam się od tego i nie uznaję takich metod. Przede wszystkim jesteśmy ludźmi, którzy mieszkają w jednym mieście, sąsiadami i każdemu należy się szacunek.

Co chciałby Pan powiedzieć mieszkańcom przed drugą turą wyborów, która odbędzie się w najbliższą niedzielę?

- Mam nadzieję, że mieszkańcy oddadzą głos zgodnie z własną oceną i sumieniem. Ja ze swojej strony oferuję 5-letni Plan Naprawy Miasta, prawie 20 lat doświadczenia samorządowego, jakie zdobyłem w Urzędzie M.St. Warszawa, 5 lat trudnej służby radnego w Milanówku, wykształcenie prawnicze, a także obiecuję rozwijać miasto zgodnie z wolą mieszkańców m. in. przez organizację konsultacji społecznych oraz wykonując uchwały Rady Miasta. Jeżeli takie argumenty Państwa przekonują, to zachęcam do oddania głosu na mnie. Już dziś jestem do Państwa dyspozycji.

Piękna Waleria

Niewątpliwie pięknieje nam willa Waleria. Willa została tak nazwana na cześć żony sławnego artysty Rufina Morozowicza - Walerii z Kotowiczów. To w owej willi spędził ostatnie lata swojego życia wybitny twórca: rzeźbiarz i malarz Jan Szczepkowski wraz ze swoją żoną Marią, córką Walerii.

Ten zabytkowy, okazały budynek w wiosennej odstonie jeszcze bardziej cieszy oczy. Wkrótce ma stać się siedzibą dla działań kulturalnych.

Liczne kontrowersje dotyczące pozyskania funduszy na odbudowę Willi Waleria, sposób przeprowadzonej



rewitalizacji samego budynku, jak również terenu wokół niego nie są w stanie przyćmić rosnącej nadziei mieszkańców na piękne miejsce do realizacji ich twórczych i kulturalnych przedsięwzięć.

Po latach posuchy, różnych lokali zastępczych dla działalności Milanowskiego Centrum Kultury, mieszkańcy

są zafascynowani takiej siedziby, w który będą mogli rozwinąć swój twórczy potencjał.

Nareszcie Milanowianie będą mieli piękne i godne miejsce, dorównujące ludziom, którzy zajmują się od lat kulturą w Milanówku.

☰ ☑ Pola Zaleska



Wiosenny Swapping Roślinny

20 kwietnia między 10:00 a 14:00 w Starym Kinie

przy ul. Piłsudskiego 33 w Milanówku zostanie zorganizowany przez Milanowskie Centrum Kultury kolejny Swapping Roślinny. Można przynieść swoje rośliny i wymienić na inne.

MCK zaprasza nowych entuzjastów zielonego szaleństwa i starych bywalców.

Roślinna wymiana uzależnia!



Daj głoś!

Zaspiewaj dla lokalnego schroniska

Chcesz pokazać swój talent wokalny, a jednocześnie wspomóc milano-

wskie schronisko? MCK zaprasza do udziału w konkursie. Zapisy trwają do 19 kwietnia. Zgłoś się, zaspiewaj ulubioną piosenkę i pomóż bezdomnym zwierzętom!

Występy w Starym Kinie odbędą się 27 kwietnia o 17.00 i zorganizowane będą dla trzech grup wiekowych.

Więcej informacji na stronie Milanowskiego Centrum Kultury



O!PLA

12. Ogólnopolski Festiwal Animacji

MCK zaprasza młodych widzów na pokazy polskich filmów animowanych, a następnie

do udziału w konkursie pt. „Teraz dzieci mają głoś”. Po seansie młoda publiczność dołączy do największego w Polsce grona - jury dzieci i młodzieży, i zgłoszuje na najlepszy ich zdaniem film. Uczestnicy będą podzieleni na dwie kategorie wiekowe: wczesnoszkolną (klasy 1-4), oraz szkolną (klasy 5-8).

Pokaz filmów jest bezpłatny.



18 MAJA 2024 NOC MUZEÓW

nocmuzeow.um.warszawa.pl



Wydawca: Amator Studio; Adres Redakcji: 05-800 Pruszków, ul. Ramzesa 8/27; Redaktor Naczelny: Aleksandra Moszakowska; Wydanie 1 (3) 17.04.2024 Milanówek; Druk: Megraf

expressmilanowski.pl
[expressmilanowski](https://www.facebook.com/expressmilanowski)